
 

 

 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Н И К О Л Ь С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

  

                                                                                                                                                №  

 

г. Никольск  

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Обеспечение законности, правопорядка и  

общественной безопасности в Никольском  

муниципальном округе на 2024-2026 годы»,  

утвержденную постановлением администрации 

Никольского муниципального района  

от 13.10.2023 года № 722 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности  муниципальных программ Никольского  муниципального района Вологодской 

области, утверждённым постановлением администрации   Никольского муниципального района от 

06 августа 2014 года № 831, администрация Никольского муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение законности, правопорядка и    

общественной безопасности в Никольском муниципальном округе на 2024-2026 годы»,           

утвержденную постановлением администрации Никольского муниципального района от 

13.10.2023 года № 722  (далее — муниципальная программа), следующие изменения: 

1.1. Строку 9 таблицы паспорта муниципальной программы изложить в следующей            

редакции: 

« 

Объем финансового обеспечения 

муниципальной программы 

 

Объем средств на реализацию программы  составляет 

12587,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 4791,7 тыс. руб. 

2025 год – 3962,9  тыс. руб. 

2026 год –  3832,9 тыс. руб. 

из них за счет средств  бюджета округа 8677,2 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год – 3438,4 тыс. руб. 

2025 год – 2684,4  тыс. руб. 

2026 год –  2554,4 тыс. руб.; 

из них за счет средств областного бюджета 3910,3 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год – 1353,3 тыс. руб. 

2025 год – 1278,5  тыс. руб. 

2026 год –  1278,5 тыс. руб. 



».  

1.2. Раздел 3 «Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной 

программы за счет средств муниципального образования» изложить в следующей редакции. 

        «Объем средств на реализацию программы  составляет 12587,5 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2024 год – 4791,7 тыс. руб. 

2025 год – 3962,9  тыс. руб. 

2026 год –  3832,9 тыс. руб. 

из них за счет средств  бюджета округа 8677,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год – 3438,4 тыс. руб. 

2025 год – 2684,4  тыс. руб. 

2026 год –  2554,4 тыс. руб.; 

из них за счет средств областного бюджета 3910,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год – 1353,3 тыс. руб. 

2025 год – 1278,5  тыс. руб. 

2026 год –  1278,5 тыс. руб. 

Сведения о расходах бюджета округа на реализацию муниципальной программы представлены в 

приложении 3 к муниципальной программе». 

1.3. Приложение № 3 муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно      

приложения № 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 4 муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно      

приложения № 2 к настоящему постановлению. 

1.4. Строку 8 таблицы паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в    

следующей редакции: 

 « 

Объем  бюджетных ассигнований   

подпрограммы 1 

 Объем средств на реализацию подпрограммы 1  составляет  

4342,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 1500,0 тыс. руб. 

2025 год – 1421,2 тыс. руб. 

2026 год – 1421,2 тыс. руб. 

из них за счет средств бюджета округа 432,1 тыс.  рублей, в 

том числе по годам реализации: 

2024 год – 146,7 тыс. руб. 

2025 год – 142,7 тыс. руб. 

2026 год – 142,7 тыс. руб  

из них за счет средств областного бюджета 3910,3 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год – 1353,3 тыс. руб. 

2025 год – 1278,5 тыс. руб. 

2026 год – 1278,5 тыс. руб. 

». 

      1.5. Раздел 4 «Информация о финансовом обеспечении и перечень мероприятий подпрограммы 

1 изложить в следующей редакции: 

       «Объем средств на реализацию подпрограммы 1  составляет  4342,4 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2024 год – 1500,0 тыс. руб. 

2025 год – 1421,2 тыс. руб. 

2026 год – 1421,2 тыс. руб. 

из них за счет средств бюджета округа 432,1 тыс.  рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год – 146,7 тыс. руб. 

2025 год – 142,7 тыс. руб. 

2026 год – 142,7 тыс. руб  

из них за счет средств областного бюджета 3910,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год – 1353,3 тыс. руб. 

2025 год – 1278,5 тыс. руб. 

2026 год – 1278,5 тыс. руб. 

 



Сведения о расходах бюджета округа на реализацию мероприятий подпрограммы 1  

представлены в приложении № 3 к подпрограмме 1». 

         1.6. Приложение № 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции, согласно приложения  

№ 3 к настоящему постановлению. 

         1.7. Приложение № 4 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции, согласно приложения  

№ 4 к настоящему постановлению  

  

        3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

районной газете «Авангард», подлежит размещению на официальном сайте Никольского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Никольского муниципального округа               В.В.Панов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



                                                   Приложение № 1 к постановлению 

                     администрации Никольского муниципального округа 

                 №         от      

«Приложение № 3 

к муниципальной программе» 

Финансовое обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы 

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 

участник 

Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.) 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 

итого 

 

всего, в том числе 4791,7 3962,9 3832,9 

собственные доходы бюджета округа 3438,4 2684,4 2554,4 

межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального 

бюджета <*> 

   

межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств 

областного бюджета <*> 

1353,3 1278,5 1278,5 

Средства организации    

безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>    

Внебюджетные источники    

Ответственный исполнитель 
Администрация Никольского муниципального округа 

 

всего, в том числе 4749,2 3920,4 3790,4 

собственные доходы бюджета округа 3395,9 2641,9 2511,9 

межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального 

бюджета <*> 

   

межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств 

областного бюджета <*> 

1353,3 1278,5 1278,5 

безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>    

Соисполнитель 1 
Управление образования  администрации Никольского 

муниципального округа                            

всего, в том числе 22,5 22,5 22,5 
собственные доходы бюджета округа 22,5 22,5 22,5 

межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального 

бюджета <*> 

   

межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств 

областного бюджета <*> 

   

безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>    

Средства организации    

Соисполнитель 2 
Управление культуры администрации Никольского 

муниципального округа 

всего, в том числе 20,0 20,0 20,0 

собственные доходы бюджета округа 20,0 20,0 20,0 

межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального 

бюджета <*> 

   

межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств 

областного бюджета <*> 

   

безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>    

Внебюджетные источники    

Средства организации    

 

 



Приложение № 2 к постановлению 

                                                                                                                                                                                                                                       администрации Никольского муниципального округа 

                 №            от      

 «Приложение № 4 

 к муниципальной программе» 

 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка 

привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных средств областного бюджета,  

организаций на реализацию целей муниципальной программы 

 

 

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

всего                                               1353,3 1278,5 1278,5 

федеральный бюджет <*> 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет <*> 1353,3 1278,5 1278,5 

Организации                        0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 



Приложение №3 к постановлению  

                                                                                                                                                                                                                                       администрации Никольского муниципального округа 

                 №             от      

«Приложение 3 

к подпрограмме 1 муниципальной программы» 

 

 

Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 муниципальной программы 

 

Статус Наименование ведомственной 

целевой программы, основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, участник Целевой показатель из 

перечня показателей 

программы 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 1   Профилактика преступлений и 

иных правонарушений 

Итого  

Администрация Никольского муниципального 

округа 

 
Управление образования  Никольского 

муниципального округа 

 

Управление культуры  Никольского 

муниципального  округа 

Х всего, в том числе 1500,0 1421,2 1421,2 

собственные доходы 

бюджета округа 

146,7 142,7 142,7 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета <*> 

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 
бюджета <*> 

1353,3 1278,5 1278,5 

Основное 

мероприятие 1. 

  

Предупреждение беспризорности, 

безнадзорности, профилактика 

правонарушений 

несовершеннолетних  

Администрация Никольского муниципального  

округа 

(КДН и ЗП администрации Никольского  

муниципального  округа ) 

 

Управление образования  Никольского 

муниципального округа 

 

Управление культуры  Никольского 

муниципального  округа 

Х всего, в том числе 1089,0 1089,0 1089,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

18,0 18,0 18,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 
бюджета <*> 

- - - 



межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 
средств областного 

бюджета <*> 

1071,0 1071,0 1071,0 

Мероприятие 1.1.  

Мероприятия по профилактике 

преступлений и иных 

правонарушений 

Управление образования администрации 

Никольского муниципального  округа  (МБУ ДО 

«Никольский ЦДО») 

Х всего, в том числе 5,0 5,0 5,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

5,0 5,0 5,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 
бюджета <*> 

- - - 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета <*> 

- - - 

Управление культуры  Никольского 

муниципального  округа 

 всего, в том числе 13,0 13,0 13,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

13,0 13,0 13,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета <*> 

- - - 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 
средств областного 

бюджета <*> 

- - - 

Мероприятие 1.2. Администрация Никольского муниципального  Удельный вес всего, в том числе 1071,0 1071,0 1071,0 



Осуществление отдельных 

государственных полномочий в 

сфере административных 

отношений в соответствии  с 
законом области  от 28 ноября 

2005 года № 1369-ОЗ «О 

наделении органов местного 

самоуправления отдельными 

государственными полномочиями 

в сфере с отношений" за счет 

средств единой субвенции 

округа 

(КДН и ЗП администрации Никольского 

муниципального  округа 

несовершеннолетних  в 

возрасте 14 - 17 лет 

(включительно), 

совершивших 
преступление повторно, 

в общей численности 

несовершеннолетних в 

возрасте 14 - 17 лет 

(включительно), 

совершивших 

преступление 

 

 

собственные доходы 

бюджета округа 

- - - 

межбюджетные 
трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета  

- - - 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета  

1071,0 1071,0 1071,0 

Мероприятие 1.3. 
Проведение в округе 

межведомственной комплексной 

профилактической операции 

«Подросток», направленной на 

предупреждение  безнадзорности 

и правонарушений 

несовершеннолетних и улучшение 

индивидуальной 

профилактической работы 

Администрация Никольского муниципального  
округа 

(КДН и ЗП администрации Никольского 

муниципального  округа) 

Уровень преступности 
(количество 

зарегистрированных 

преступлений на 1 тыс. 

населения) 

 

всего, в том числе - - - 

собственные доходы 

бюджета округа 

- - - 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета  

- - - 

межбюджетные 

трансферты из 
областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета  

- - - 

безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц  

- - - 

Мероприятие 1.4.  

Организация профилактической 

работы с несовершеннолетними, 

Администрация Никольского муниципального  

округа 

(КДН и ЗП администрации Никольского 

всего, в том числе - - - 

собственные доходы 
бюджета округа 

- - - 



состоящих на различных видах 

профилактического учета; 

проживающих в семьях, 

находящихся в социально-
опасном положении; оказание им 

правовой, психологической, 

медицинской и иной помощи. 

муниципального  округа) 

 

(Комиссия по реализации полномочий в сфере 

опеки и попечительства администрации 
Никольского муниципального  округа) 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 
федерального 

бюджета  

- - - 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета  

- - - 

Мероприятие 1.5.  

Участие в проведении областной 
акции «Вологодчина против 

домашнего насилия», проведение 

в округе уличной акции в рамках 

«Недели детского телефона 

доверия» 

 

 

 

 

 

Управление образования администрации 

Никольского муниципального  округа 

всего, в том числе - - - 

собственные доходы 
бюджета округа 

- - - 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета  

- - - 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 
за счет собственных 

средств областного 

бюджета  

 

- - - 

Мероприятие 1.6.  

Проведение мероприятий по 

ранней профориентации учащихся 

образовательных учреждений 

района, несовершеннолетних, 

состоящих на профилактическом 

учете  и их дальнейшее  
трудоустройство по 

приобретенным специальностям. 

Управление образования администрации 

Никольского муниципального  округа 

 

всего, в том числе - - - 

собственные доходы 

бюджета округа 

- - - 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 
за счет средств 

федерального 

бюджета  

- - - 



межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 
средств областного 

бюджета  

- 

- 

- 

- - 

Мероприятие 1.7.  

Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних в период 

каникул и в свободное от учебы 

время, работы оздоровительных 

лагерей, трудовых отрядов, 

военно-спортивных и 

профильных смен для детей, 
нуждающихся в помощи 

государства 

Управление образования администрации 

Никольского муниципального  округа 

 

Администрация Никольского муниципального 

округа 

(МБУ «ДОЛ им. А.Я. Яшина» администрации 

Никольского муниципального  округа) 

всего, в том числе - - - 

собственные доходы 

бюджета округа 

- - - 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 
бюджета  

- - - 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета  

- - - 

Мероприятие 1.8.  

Размещение в местах массового 

пребывания граждан 
агитационно-пропагандистских 

материалов, направленных на 

профилактику гибели 

несовершеннолетних во время 

пожаров и повышение 

ответственности их родителей.  

Администрация Никольского муниципального  

округа 

 
Управление образования администрации 

Никольского муниципального  округа 

 

Управление культуры администрации 

Никольского муниципального  округа 

всего, в том числе - - - 

собственные доходы 

бюджета округа 

- - - 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета  

- - - 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 
средств областного 

бюджета  

- - - 

Мероприятие 1.9.  Администрация Никольского муниципального  всего, в том числе - - - 



Оказание комплексной помощи 

подросткам и молодежи 

(психолого-педагогической, 

медицинской, социальной). 
Приобретение (изготовление) 

наглядной информационной 

продукции. Проведение 

профилактических мероприятий в 

рамках «Приемной для 

молодежи» («Шаг навстречу») 

округа 

 

Управление образования администрации 

Никольского муниципального  округа 
 

Управление культуры администрации 

Никольского муниципального  округа 

 

собственные доходы 

бюджета округа 

- - - 

межбюджетные 
трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета  

- - - 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета  

- - - 

Мероприятие 1.10.  

Организация работы субъектов 

системы профилактики 

безнадзорности  и 

правонарушений 

несовершеннолетних, по 

профилактике преступлений и 

общественно опасных деяний, 

преступлений в отношении 

несовершеннолетних на 

территории Никольского  
муниципального  округа   

Администрация Никольского муниципального  

округа 

(КДН и ЗП администрации Никольского 

муниципального  округа ) 

всего, в том числе - - - 

собственные доходы 

бюджета округа 

- - - 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета  

- - - 

межбюджетные 
трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета  

- - - 

 Мероприятие 1.11  

Проведение информационно-

пропагандических мероприятий, 

распространение 

информационных материалов, 

печатной продукции 
направленных на профилактику 

преступлений и иных 

правонарушений среди 

несовершеннолетних 

Управление культуры администрации 

Никольского муниципального  округа 

 

 всего, в том числе - - - 

собственные доходы 

бюджета округа 

- - - 

межбюджетные 

трансферты из 
областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета  

- - - 



межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 
средств областного 

бюджета  

- - - 

Основное 

мероприятие 2. 

 

Предупреждение экстремизма и 

терроризма 

Администрация Никольского муниципального  

округа 

Уровень преступности 

(количество 

зарегистрированных 

преступлений на 1 тыс. 

населения) 

 

всего, в том числе 46,2 46,2 46,2 

собственные доходы 

бюджета округа 

46,2 46,2 46,2 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 
бюджета  

- - - 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного  

бюджета  

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1.  

Проведение мероприятий по 

антитеррористической 
защищенности мест массового 

пребывания людей 

Администрация Никольского муниципального  

округа 

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета  

- - - 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 
средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.2.   Администрация Никольского муниципального  всего, в том числе 46,2 46,2 46,2 



Мероприятия по профилактике 

преступлений и иных 

правонарушений  

округа 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

собственные доходы 

бюджета округа 

46,2 46,2 46,2 

межбюджетные 
трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.3  

Прочие мероприятия по 

антитеррористической 

защищенности мест массового 

пребывания людей 

Администрация Никольского муниципального  

округа 

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные 
трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.4.  

Проведение разъяснительной и 

профилактической работы в 

образовательных организациях и 

учреждениях культуры 

Никольского округа с целью 
противодействия 

распространению идеологии 

националистического, 

политического и религиозного 

Администрация Никольского муниципального  

округа 

Управление образования администрации 

Никольского муниципального  округа 

 

Управление культуры администрации 
Никольского муниципального  округа 

 

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные 

трансферты из 
областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 



экстремизма межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 
средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.5.  

Профилактическая, 

информационно-разъяснительная 

работа с гражданами, 

работодателями, заказчиками 

работ и услуг в целях 

предупреждения нарушений 

миграционного законодательства 

РФ. 

Администрация Никольского муниципального  

округа 

Управление образования администрации 

Никольского муниципального  округа 

 

Управление культуры администрации 

Никольского муниципального  округа 

 

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0  0,0 

Мероприятие 2.6. 

Противодействие незаконной 

миграции 

Администрация Никольского муниципального  

округа 

Управление образования администрации 
Никольского муниципального  округа 

 

Управление культуры администрации 

Никольского муниципального  округа 

 

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 
средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.7.   Администрация Никольского муниципального  всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд (оплата 
услуг пультовой охраны и 

технического обслуживания 

комплекса технических средств) 

округа 

 

собственные доходы 

бюджета округа 

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные 
трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.8.  

Иные выплаты населению 

(проведение совместно со СМИ 

агитационных мероприятий, 

направленных на добровольную 

сдачу незаконно хранящегося 

оружия, в целях снижения 

количества незаконно 

хранящегося оружия, уменьшения 

количества преступлений, 

совершенных с применением 
оружия. Выделение средств для 

организации мероприятий по 

сдаче незаконно хранящегося 

оружия на возмездной основе) 

Администрация Никольского муниципального  

округа 

 

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные 
трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3. 

 

 

 

Обеспечение внедрения и/или 

эксплуатации аппаратно-

программного комплекса 

«Безопасный город» 

Администрация Никольского муниципального  

округа 

Х всего, в том числе 346,8 268,0 268,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

64,5 60,5 60,5 

межбюджетные 

трансферты из 
областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета  

- - - 



межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 
средств областного 

бюджета  

 

282,3 207,5 207,5 

Мероприятие 3.1.  

Внедрение и эксплуатация 

аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город» 

Администрация Никольского муниципального  

округа 

 Уровень преступности 

(количество 

зарегистрированных 

преступлений на 1 тыс. 

населения) 

  

всего, в том числе 297,2 218,4 218,4 

собственные доходы 

бюджета округа 

14,9 10,9 10,9 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 
федерального 

бюджета  

- - - 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета  

282,3 207,5 207,5 

Мероприятие 3.2. 

Мероприятия по профилактике 
преступлений и иных 

правонарушений 

Администрация Никольского муниципального  

округа 

Уровень преступности 

(количество 
зарегистрированных 

преступлений на 1 тыс. 

населения) 

 

всего, в том числе 49,6 49,6 49,6 

собственные доходы 

бюджета округа 

49,6 49,6 49,6 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета  

- - - 



межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 
средств областного 

бюджета  

- - - 

Основное 

мероприятие 4. 

Привлечение общественности к 

охране общественного порядка 

Администрация Никольского муниципального  

округа 

 

 

 

 

 

 

 

 Уровень преступности 

(количество 

зарегистрированных 

преступлений на 1 тыс. 

населения)  

Всего, в том числе 

 

10,0 10,0 10,0 

собственные доходы 

бюджета округа  

10,0 10,0 10,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 
федерального 

бюджета 

- - - 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета 

- - - 

Мероприятие 4.1 

Мероприятия по профилактике 

преступлений и иных 
правонарушений 

Администрация Никольского муниципального  

округа 

 

Уровень преступности 

(количество 

зарегистрированных 
преступлений на 1 тыс. 

населения) 

Всего, в том числе 

 

10,0 10,0 10,0 

собственные доходы 

бюджета округа  

10,0 10,0 10,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 
за счет средств 

федерального 

бюджета 

- - - 



межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 
средств областного 

бюджета 

- - - 

Основное 

мероприятие 5. 

Предупреждение  преступлений, 

связанных с мошенничеством 

Администрация Никольского муниципального  

округа 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Уровень преступности  

(количество 

зарегистрированных 

преступлений на 1 тыс. 

населения)  

всего, в том числе 4,0 4,0 4,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

4,0 4,0 4,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 
федерального 

бюджета  

- - - 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета  

- - - 

Мероприятие 5.1.  

Мероприятия по профилактике 

преступлений и иных 
правонарушений (приобретение , 

размещение баннеров с 

информацией о мошенничестве. 

Приобретение, распространение 

информационных памяток, 

разъясняющих способы 

мошенничеств) 

Администрация Никольского муниципального  

округа 

всего, в том числе 4,0 4,0 4,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

4,0 4,0 4,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета  

- - - 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 
средств областного 

бюджета  

- - - 

Основное Формирование условий для Администрация Никольского муниципального  Удельный вес всего, в том числе 4,0 4,0 4,0 



мероприятие 6. социальной адаптации и 

реабилитации лиц, осужденных 

без изоляции от общества, а также 

лиц, отбывших наказание в 
местах лишения свободы 

осужденных  Предупреждение 

рецидивной преступности. 

округа  несовершеннолетних  в 

возрасте 14 - 17 лет 

(включительно), 

совершивших 
преступление повторно, 

в общей численности 

несовершеннолетних в 

возрасте 14 - 17 лет 

(включительно), 

совершивших 

преступление 

собственные доходы 

бюджета округа 

4,0 4,0 4,0 

межбюджетные 
трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 6.1.  

Мероприятия по профилактике 

преступлений и иных 

правонарушений (оказание 

социальной, медицинской, 

сихологической, правовой 

помощи, при  необходимости 

содействие в  трудоустройстве 

лиц, освободившихся из мест 

лишения свободы и лиц 

осужденных без изоляции от 
общества , распространение 

агитационных материалов, 

направленных на создание 

правопослушного образа сознания 

несовершеннолетних 

осужденных) 

Администрация Никольского муниципального  

округа  

всего, в том числе 4,0 4,0 4,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

4,0 4,0 4,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 7. 

 

 

Реализация профилактических и 

пропагандистских мер, 

направленных на культурное,  

спортивное, правовое,  

нравственное и военно-
патриотическое воспитание  

несовершеннолетних граждан 

Управление культуры администрации 

Никольского округа 

 

Управление образования администрации 

Никольского муниципального округа 
 

Администрация Никольского муниципального  

округа (Отдел по ФК и спорту и РМП 

администрации Никольского муниципального 

округа) 

Удельный вес 

несовершеннолетних  в 

возрасте 14 - 17 лет 

(включительно), 

совершивших 
преступление повторно, 

в общей численности 

несовершеннолетних в 

возрасте 14 - 17 лет 

(включительно), 

всего, в том числе - - - 

собственные доходы 

бюджета округа 

- - - 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета  

- - - 



совершивших 

преступление 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 
средств областного 

бюджета  

- - - 

Мероприятие 7.1 

Проведение в округе 

тематических агитационно-

пропагандистских  культурно-

массовых, физкультурно-

спортивных мероприятий с 

несовершеннолетними и 

молодежью 

Управление культуры администрации 

Никольского округа 

всего, в том числе - - - 

собственные доходы 

бюджета округа 

- - - 

межбюджетные 
трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета  

- - - 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета  

- - - 

Мероприятие 7.2. 

Проведение мероприятий с 

детьми и подростками в 

образовательных учреждениях, 

направленных на пропаганду 

здорового образа жизни и 

профилактику негативных 

явлений в подростковой среде 

Управление образования администрации 

Никольского муниципального округа 

(МБОУ ДО «Никольский ЦДО») 

всего, в том числе - - - 

собственные доходы 

бюджета округа 

- - - 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 
федерального 

бюджета  

- - - 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета  

- - - 

Мероприятие 7.3. Администрация Никольского муниципального всего, в том числе - - - 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Поддержка деятельности 

историко-культурных, военно-

патриотических объединений и 

клубов для детей и молодежи 

округа 

(Отдел по ФК и спорту и РМП администрации 

Никольского муниципального округа) 

собственные доходы 

бюджета округа 

- - - 

межбюджетные 
трансферты из 

областного бюджета 

за счет средств 

федерального 

бюджета  

- - - 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

за счет собственных 

средств областного 

бюджета  

- - - 

Итого: 1500,0 1421,2 1421,2 



 

Приложение №4 к постановлению 

 

«Приложение 4  

к подпрограмме 1 муниципальной программы» 

  

 

 

 

 
 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА   

привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных средств областного бюджета,  

организаций на реализацию целей подпрограммы 1 муниципальной программы 

 

 2024 2025 2026 

всего                                               1353,3 1278,5 1278,5 

федеральный бюджет <*>                              0,0 0,0 0,0 

областной бюджет <*> 1353,3 1278,5 1278,5 

Организации                        0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

 


